

# 貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
流動資産	431,856,241	382,602,253	49,253,988
固定資産	9,724,177,600	9,507,489,125	216,688,475
資産合計	10,156,033,841	9,890,091,378	265,942,463
II 負債の部			
流動負債	218,784,706	199,335,751	19,448,955
固定負債	173,830,000	176,217,000	△ 2,387,000
負債合計	392,614,706	375,552,751	17,061,955
III 正味財産の部			
指定正味財産	500,000	500,000	0
一般正味財産	9,762,919,135	9,514,038,627	248,880,508
正味財産合計	9,763,419,135	9,514,538,627	248,880,508
負債及び正味財産合計	10,156,033,841	9,890,091,378	265,942,463

## 正味財産増減計算書

自 平成31年4月1日 至 令和2年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,120,598	1,765,263	△ 644,665
特定資産運用益	11,487,870	12,329,709	△ 841,839
受取会費	1,800,000	1,920,000	△ 120,000
受取検定料	775,720	814,462	△ 38,742
賃貸料収益	54,869,490	54,117,900	751,590
事業収益	1,022,577,974	1,056,376,919	△ 33,798,945
雑収益	1,075,542	1,242,865	△ 167,323
その他経常収益	582,002	291,792	290,210
経常収益計	1,094,289,196	1,128,858,910	△ 34,569,714
(2) 経常費用			
事業費	669,695,831	742,349,449	△ 72,653,618
管理費	38,920,246	32,985,928	5,934,318
経常費用計	708,616,077	775,335,377	△ 66,719,300
当期経常増減額	385,673,119	353,523,533	32,149,586
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
商品処分損	447,711	1,042,653	△ 594,942
貸倒損失	1,155,000	0	1,155,000
経常外費用計	1,602,711	1,042,653	560,058
当期経常外増減額	△ 1,602,711	△ 1,042,653	△ 560,058
税引前当期一般正味財産増減	384,070,408	352,480,880	31,589,528
法人税、住民税及び事業税	135,189,900	126,288,900	8,901,000
当期一般正味財産増減額	248,880,508	226,191,980	22,688,528
一般正味財産期首残高	9,514,038,627	9,287,846,647	226,191,980
一般正味財産期末残高	9,762,919,135	9,514,038,627	248,880,508
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	500,000	500,000	0
指定正味財産期末残高	500,000	500,000	0
III 正味財産期末残高	9,763,419,135	9,514,538,627	248,880,508